

姫路市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] (1)～(4) 略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] (1)～(4) 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
キャスティ 21 イベントゾーン整備事業  【内容】 施設整備 面積：6.6ha  【実施時期】 H27～ <u>H32</u>	姫路市	キャスティ 21 イベントゾーンは、JR 山陽本線等連続立体交差事業や姫路駅周辺土地区画整理事業により JR 姫路駅の東部に新たに生み出された、約 6.6ha の広大な街区であり、人々が回遊する新たな動線を形成し、にぎわいのある都心づくりを目指している。  新計画において、姫路駅の東西に広がる新しい人の流れを創出する文化・交流施設、コンベンション・展示施設、高等教育施設等を整備することにより、本市の集客力を高め、居住魅力の向上を図る事業であり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（姫路駅周辺地区）） H27～H29 <u>社会資本整備総合交付金（暮らし・にぎわい再生事業（キャスティ 21 イベントゾーン地区））</u> H29～ <u>H32</u>		キャスティ 21 イベントゾーン整備事業  【内容】 施設整備 面積：6.6ha  【実施時期】 H27～ <u>H29</u>	姫路市	キャスティ 21 イベントゾーンは、JR 山陽本線等連続立体交差事業や姫路駅周辺土地区画整理事業により JR 姫路駅の東部に新たに生み出された、約 6.6ha の広大な街区であり、人々が回遊する新たな動線を形成し、にぎわいのある都心づくりを目指している。  新計画において、姫路駅の東西に広がる新しい人の流れを創出する文化・交流施設、コンベンション・展示施設、高等教育施設等を整備することにより、本市の集客力を高め、居住魅力の向上を図る事業であり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事業（姫路駅周辺地区）） H27～H29	
(2) ②～(4) 略					(2) ②～(4) 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業)(再掲)  (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
キャストィ 21 イベントゾーン整備事業(再掲)  【内容】 施設整備 面積：6.6ha  【実施時期】 H27～ <u>H32</u>	姫路市	キャストィ 21 イベントゾーンは、JR 山陽本線等連続立体交差事業や姫路駅周辺土地区画整理事業により JR 姫路駅の東部に新たに生み出された、約 6.6ha の広大な街区であり、人々が回遊する新たな動線を形成し、にぎわいのある都心づくりを目指している。  新計画において、姫路駅の東西に広がる新しい人の流れを創出する文化・交流施設、コンベンション・展示施設、高等教育施設等を整備することにより、本市の集客力を高め、居住魅力の向上を図る事業であり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(姫路駅周辺地区)) H27～H29 <u>社会資本整備総合交付金(暮らし・にぎわい再生事業(キャストィ 21 イベントゾーン地区))</u> H29～H32	

(2) ②～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (3) 開催状況

年月日	会議(内容)
平成20年11月11日	第1回総会(設立総会)
平成21年6月16日	第2回総会(20年度事業報告及び収支決算、21年度事業計画及び収支予算等)

駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業)(再掲)  (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
キャストィ 21 イベントゾーン整備事業(再掲)  【内容】 施設整備 面積：6.6ha  【実施時期】 H27～ <u>H29</u>	姫路市	キャストィ 21 イベントゾーンは、JR 山陽本線等連続立体交差事業や姫路駅周辺土地区画整理事業により JR 姫路駅の東部に新たに生み出された、約 6.6ha の広大な街区であり、人々が回遊する新たな動線を形成し、にぎわいのある都心づくりを目指している。  新計画において、姫路駅の東西に広がる新しい人の流れを創出する文化・交流施設、コンベンション・展示施設、高等教育施設等を整備することにより、本市の集客力を高め、居住魅力の向上を図る事業であり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(姫路駅周辺地区)) H27～H29	

(2) ②～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (3) 開催状況

年月日	会議(内容)
平成20年11月11日	第1回総会(設立総会)
平成21年6月16日	第2回総会(20年度事業報告及び収支決算、21年度事業計画及び収支予算等)

平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（前計画に対する意見等）
平成 22 年 6 月 1 日	第 4 回総会（21 年度事業報告及び収支決算、22 年度事業計画及び収支予算等）
平成 23 年 3 月 23 日	第 5 回総会（役員選任）
平成 24 年 3 月 9 日	第 6 回総会（22 年度事業報告及び収支決算、23 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 6 月 29 日	第 7 回総会（23 年度事業報告及び収支決算、24 年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）
平成 24 年 10 月 22 日	第 8 回総会（前計画変更等）
平成 25 年 3 月 14 日	第 9 回総会（前計画変更等）
平成 26 年 3 月 31 日	第 10 回総会（24 年度事業報告及び収支決算、25 年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成 26 年 7 月 30 日	第 11 回総会（25 年度事業報告及び収支決算、26 年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成 26 年 10 月 23 日	第 12 回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成 27 年 6 月 25 日	第 13 回総会（26 年度事業報告及び収支決算、27 年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成 27 年 10 月 23 日	第 14 回総会（新計画変更に対する意見等）
<u>平成 28 年 7 月 5 日</u>	<u>第 15 回総会（27 年度事業報告及び収支決算、28 年度事業計画及び収支予算等）</u>
<u>平成 28 年 10 月 17 日</u>	<u>第 16 回総会（新計画変更に対する意見等）</u>

- (4) 略  
(5) 略  
〔3〕 略

平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（前計画に対する意見等）
平成 22 年 6 月 1 日	第 4 回総会（21 年度事業報告及び収支決算、22 年度事業計画及び収支予算等）
平成 23 年 3 月 23 日	第 5 回総会（役員選任）
平成 24 年 3 月 9 日	第 6 回総会（22 年度事業報告及び収支決算、23 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 6 月 29 日	第 7 回総会（23 年度事業報告及び収支決算、24 年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）
平成 24 年 10 月 22 日	第 8 回総会（前計画変更等）
平成 25 年 3 月 14 日	第 9 回総会（前計画変更等）
平成 26 年 3 月 31 日	第 10 回総会（24 年度事業報告及び収支決算、25 年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成 26 年 7 月 30 日	第 11 回総会（25 年度事業報告及び収支決算、26 年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成 26 年 10 月 23 日	第 12 回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成 27 年 6 月 25 日	第 13 回総会（26 年度事業報告及び収支決算、27 年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成 27 年 10 月 23 日	第 14 回総会（新計画変更に対する意見等）
<u>新規追加</u>	
<u>新規追加</u>	

- (4) 略  
(5) 略  
〔3〕 略